Paranaguá, 16 de Março de 2022.

EDITAL

O Órgão de Gestão de Mão Obra do Trabalhador Portuário e Avulso do Porto de

Paranaguá – OGMO/Paranaguá, no uso de suas atribuições, comunica que a AOCEP – Associação dos Operadores Portuários do Corredor
de Exportação do Porto de Paranaguá oferece vagas para contratação devidas ao não preenchimento das vagas ofertadas de acordo com o
EDITAL publicado na imprensa local no dia 04-03-2022 para contratação de vínculo empregatício a prazo indeterminado, vagas estas que
foram ofertados ao SINDACAPP-Sindicato dos Arrumadores e Trabalhadores Portuários Avulsos nos Serviços de Capatazia no Porto de
Paranaguá e Pontal do Paraná, nos termos da Cláusula 33 da Convenção Coletiva de Trabalho dos Sindicatos, bem como da legislação vigente,
a saber: art. 1º, inciso IV, art. 5º, inciso XIII, art. 6º, art. 170, inciso VIII, § único e art. 193, todos da Constituição Federal, art. 40, § 2º da Lei
nº. 12.815/2013 Convenção 137 e a Recomendação 145 da Organização Internacional do Trabalho.

Para andamento do processo solicitamos que sejam ofertadas às demais categorias de
Trabalhadores Portuários Avulsos, (TPAs) que estejam aptos a responderem na Multifuncionalidade, registrados e cadastrados no
OGMO/Paranaguá.

As vagas oferecidas são:

86 (OITENTA E SEIS) VAGAS PARA ATIVIDADE DE DESCARGA NAS MOEGAS DO SILO PÚBLICO DA APPA

Para preenchimento das vagas, será necessário passar pelos seguintes processos:

Requisitos:
* Superar os exames psicológicos
* Superar exames médicos
* Predisposição para trabalho em equipe
Benefícios:
* Vale Transporte
* Seguro de vida
* Plano de Saúde
Salário:
* R$ 1.291,24 (Mil duzentos e noventa e um real e vinte e quatro centavos).

As inscrições para o teste de seleção serão do dia 16-03-2022 ao dia 23-03-2022. Os
interessados deverão comparecer no Departamento de Recursos Humanos da AOCEP, munidos de toda documentação. O processo seletivo
é individual e será feito de acordo com os procedimentos da Operadora Portuária.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de estima e apreço.

Atenciosamente,